
Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 
chci touto cestou poděko-
vat panu Františku Jirátovi 
za dlouholeté vedení obecní 
kroniky, přeji mu jistě i Vaším 
jménem hlavně pevné zdraví. 
Jak jste již určitě zaznamena-
li, v naší obci byla obnovena 
činnost Sboru dobrovolných 
hasičů. Přeji jim hodně zdaru 

v jejich práci a jsem velice rád za jejich existenci, 
neboť tím je naplněna zákonná povinnost, kterou 
naše obec musela plnit jiným způsobem. Zastupi-
telům obce děkuji za podporu při ustanovení požár-
ního družstva, zvláště pak při schvalování pořízení 
nezbytných věcí pro jeho činnost.
Mladší spoluobčané si jistě všimli, že na dětském 
hřišti byly nově instalovány poškozené desky na ko-
šíkovou. Věřím, že budou sloužit ku potřebě a spo-
kojenosti návštěvníků a vydrží delší dobu. Znovu 
upozorňuji všechny návštěvníky dětského hřiště na 
povinnost dodržování provozního řádu. V poslední 
době dochází opětovně ke stížnostem na špatné 
chování především dospívající mládeže. Věřím, že 
nikdo z nás nechce sahat k represivním opatření na 
sjednání pořádku na tomto místě v obci. Rovněž jste 
asi nepřehlédli závory, které byly nainstalovány na 
přístupových cestách na Horku. K tomuto opatření 
se rozhodlo zastupitelstvo obce především z důvo-
du zamezení stálého znečišťování lesa, vykrádání 
fotbalových kabin a omezení pobytu nevítaných ná-
vštěvníků na vyhlídce.
Přeji Vám hezké jarní dny a zvu Vás na akce, které 
v nejbližším období proběhnou.

Bohuslav Machůrka
 starosta 

zpravodaj 
obce

č.3/09OvčáryOvčáry
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Krátké zprávy z radnice

- v nejbližší době začne rekonstrukce budovy školy, 
která již nestačí kapacitně a nesplňuje požadované 

hygienické předpisy. Jedná se o největší investiční 
akci v tomto roce, která obec přijde na 18 mil. Kč. 
Na tuto akci jsme požádali o fi nanční podporu 
z prostředků Evropské unie a dále o prostředky 
v rámci grantového řízení Středočeského kraje 
FROM (fond rozvoje obcí a měst).
- v sobotu dne 2. května 2009 se uskuteční brigáda na 
úklid lesa a přilehlých prostor na Horce, zveme členy 
všech zájmových složek k účasti, další dobrovolníci 
jsou vítáni. Sraz je v 8,30 hodin na fotbalovém hřišti. 
Po skončení se bude podávat občerstvení.
- obec shání nového kronikáře - kdo by měl o tuto 
záslužnou práci zájem, nechť se přihlásí na obecním 
úřadě.
- tradiční Staročeské máje v Ovčárech pořádané 
ovčáreckou mládeží se konají jako každý rok 
poslední sobotu v květnu, tj. 30. 5.
- vítání nových občánků se bude konat v neděli 
24. května od 14,00 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu. Rodiče nových občánků budou 
osobně pozváni.

       Zveme Vás na tradiční pálení Čarodějnic 
a to ve čtvrtek 30. 4. 2009 na hřiště na Horce, 
které připravuje ovčárecká mládež. Pro děti 
budou připraveny v 18,30 hodin soutěže - ča-
rodějnické převleky jsou vítány. Občerstvení 
zajistí členové FC - oddílu kopané.

Obecní úřad - sportovní komise ve spolupráci s FC 
Ovčáry Vás zvou na III. ročník fotbalového turna-
je „O pohár starosty obce“, který proběhne v pátek 
8. května 2009 na fotbalovém hřišti na Horce. Tur-
naj je určen pro mužstva jednotlivých 
fi rem z průmyslové zóny a potrvá od 
9,00 hodin po celý den. Občerstvení 
je zajištěno.

Pozvánky:
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Platí od 8.3.2009 do 12.12.2009
Prepravu zajišt’uje 

: Veolia Transport Východní C echy a.s., provozní oblast Kolín, Sokolská 5, tel.321 723 573, fax 321 723 573
  Inform

ace o odjezdech autobusových spoju spolecnosti VEOLIA TRANSPORT na telefonu 844 555 888.
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VELKOOBJEMOVÉ A NEBEZPEČNÉ ODPADY Z DOMÁCNOSTÍ

Velkoobjemové a nebezpečné odpady nepatří do popelnice. 
K jejich odložení využijte přistavených velkoobjemových kontejnerů.

Sběr  odpadu dne: 8.5.2009   15.00 – 18.00 hod.
    9.5.2009     8.00 – 12.00 hod.

Na sběrném dvoře u OÚ Ovčáry

Do těchto kontejnerů patří:
- starý nábytek – např.: křesla, židle, skříně, válendy
- podlahové krytiny – např.: koberce, linolea
- sanitární keramika – např.: umyvadla, toalety
- znečištěné obaly od barev, ředidel, olejů, čistících 
prostředků atd.
- sorbenty, hadry od oleje, olejové fi ltry atd.
- upotřebené oleje: motorové, převodové a hydrau-
lické oleje, brzdové kapaliny
- pesticidy, herbicidy: nespotřebované prostředky 
k hubení hmyzu a ochraně rostlin,
- spotřební chemikálie: nespotřebované kyseliny, 
louhy, fotochemikálie, čisticí prostředky apod.

Do velkobjemových kontejnerů nelze ukládat zemi-
ny a sutě.

Informace, dotazy, připomínky:
Vyhláška č. 3 o nakládání s komunálním odpadem,
Obecní úřad Ovčáry,  tel: 321 720 022,
www.ovcary-obec.cz
www.jaktridit.cz – informace o třídění a recyklaci odpadů

Nebezpečný odpad: pneumatiky (osobní a bez dis-
ků), barvy, laky, autobaterie, monočlánky, léky, ole-
je, kyseliny, louhy – v původních obalech, obaly od 
barev, mastné hadry, televize, počítače, monitory, 
zářivky, ledničky.

Velkoobjemový odpad: matrace, linoleum, hadry, 
koberce, kočárky, starý nábytek, lyže, kola, umyva-
dla, WC mísy, zrcadla.

NEVOZTE DO SBĚRU !!!   Stavební suť, kovový 
šrot, biologický odpad, sudy (asfalt), eternit.

Z důvodu správného uložení odpadu do kontejneru, 
bude Obecním úřadem zajištěn dohled při naklád-
ce nebezpečných odpadů (aby nedocházelo např. 
k vylití zbytků barev, rozbití obrazovek, atd.) Také z 
důvodu podepsání potřebných dokumentů. 

Pokud budou televize a lednice částečně nebo zcela 
demontovány, budou Vám účtovány jako nebezpeč-
ný odpad a ne jako zpětný odběr.

Zpětný odběr Nebezpečný odběr

Lednice 65 Kč/ks 500 Kč/ks

Televize, monitory 35 Kč/ks 7,60 Kč/kg

Zářivky 0 Kč/ks 12,- Kč/ks

POHODOVÝ LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR 2009
pro děti ve věku 6 – 15 let

Ledeč nad Sázavou

Informace o táboře: Tábor pořádá občanské sdružení SLUNEČNÍ ZÁTO-
KA v místě legendárních táborů Jaroslava Foglara. Děti jsou rozděleny do 
družstev podle věku. Ubytování je na vybavených pokojích. Tábor je zajiš-
těn zdravotním i kuchyňským personálem, který ví, jak 5krát denně nasytit 
hladové krky a proškolenými vedoucími a praktikanty se smyslem pro hu-
mor a nepřebernou zásobou her.
Program tábora je zaměřen na oddechové a zábavné aktivity, kde samozřejmě nechybí celotábo-
rová hra, soutěže, jízda na kanoích, míčové hry, výlety, táborové diskotéky, bojovky, noční hry, 
kytara a překvapení.

Termíny:  1. 8. – 15. 8. 2009,  15. 8. – 29. 8. 2009

Cena za pobyt: 3.800,- Kč (možnost daňových odpočtů a různých způsobů platby)
SLUNEČNÍ  ZÁTOKA, občanské sdružení, se sídlem 1. Máje 25, 257 68  Dolní Kralovice,
IČ: 226 90 751
Korespondenční adresa: Sluneční zátoka, 584 01  Ledeč nad Sázavou
Telefon: 777 085 608,  775 085 607,  774 498 982        •        e-mail: slunecnizatoka@seznam.cz

www.ldtslunecnizatoka.wbs.cz      •      www.slunecnizatoka.cz

BIOODPAD
V průběhu měsíce května začne platit doplněk k vyhlášce o nakládání s domovním odpadem. Dojde 
k důležité změně, kdy bude 1x za 2 týdny odvážen směsný odpad a nově 1x za dva týdny BIOOD-
PAD. K tomu je zapotřebí, aby si občané zakoupili nádoby na bioodpad. Tyto nádoby si můžete 
koupit na obecním úřadě za zvýhodněnou cenu 400,- Kč, ale pouze do konce měsíce srpna. Po 
tomto termínu budou nádoby prodávány za pořizovací cenu, která je 800,- Kč. O přesném začátku 
nového cyklu svozu budete informováni obecním rozhlasem. Důvodem zavedení tohoto opatření 
je skutečnost, že obec za skládkování směsného odpadu platí velmi vysoké částky, oproti tomu 
skládkování bioodpadu vychází na méně jak poloviční cenu. Dále věříme, že se tím  v naší obci 
ještě více podaří odpad třídit.

Velice stručně co patří mezi bioodpad:
zbytky trávy, spadaného  ovoce, zeleniny,plevele, listí i hoblin a pilin, kuchyňský odpad, zbytky jídel 
a pečiva atd.

Obecní úřad OVČÁRY - kulturní komise
Vás zve na oslavu DNE MATEK a SETKÁNÍ SENIORŮ

V neděli  10. května od 14.00 hodin v Postřižinské hospodě

• Zábavný program imitací a parodií s doprovodem harmonikáře
• Vystoupí bavič Lojzík Matoušek a harmonikář Josef Matura
• Kostýmní a herecké imitace z repertoáru Felixe Holzmana, dědy Potůčka, Jiřího Líra  
  a dalších známých herců

Poděkování
Děkujeme Vám všem, kteří jste nás podpořili ve sběru papíru.

Získané peníze využijeme ke zpříjemnění pobytu dětí ve škole a na školních akcích.
                ZŠ a MŠ Ovčáry

Seznam ulic v obci Ovčáry:
1. Kolínská
2. Lhotecká
3. Býchorská
4. Na Františku
5. Růžová
6. Kubelíková
7. Západní
8. K Jasánku
9. Na Bulánce
10. Na Louži
11. Obecní

12. Vrchlického
13. Rytíře Horského
14. Na Ohrádkách
15. Polní
16. Ke Hřišti
17. Pod Kaštanem
18. Na Kamenci
19. Nová
20. Pod Horkou
21. Na Kopečku
22. Spojovací
23. U Rybníčku

Mapy obce Ovčáry naleznete 
na internetových stránkách:

www.mapy.cz
amapy.atlas.cz

maps.google.cz

Naše obec na mapách



VELKOOBJEMOVÉ A NEBEZPEČNÉ ODPADY Z DOMÁCNOSTÍ
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- sanitární keramika – např.: umyvadla, toalety
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koberce, kočárky, starý nábytek, lyže, kola, umyva-
dla, WC mísy, zrcadla.

NEVOZTE DO SBĚRU !!!   Stavební suť, kovový 
šrot, biologický odpad, sudy (asfalt), eternit.
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Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 
chci touto cestou poděko-
vat panu Františku Jirátovi 
za dlouholeté vedení obecní 
kroniky, přeji mu jistě i Vaším 
jménem hlavně pevné zdraví. 
Jak jste již určitě zaznamena-
li, v naší obci byla obnovena 
činnost Sboru dobrovolných 
hasičů. Přeji jim hodně zdaru 

v jejich práci a jsem velice rád za jejich existenci, 
neboť tím je naplněna zákonná povinnost, kterou 
naše obec musela plnit jiným způsobem. Zastupi-
telům obce děkuji za podporu při ustanovení požár-
ního družstva, zvláště pak při schvalování pořízení 
nezbytných věcí pro jeho činnost.
Mladší spoluobčané si jistě všimli, že na dětském 
hřišti byly nově instalovány poškozené desky na ko-
šíkovou. Věřím, že budou sloužit ku potřebě a spo-
kojenosti návštěvníků a vydrží delší dobu. Znovu 
upozorňuji všechny návštěvníky dětského hřiště na 
povinnost dodržování provozního řádu. V poslední 
době dochází opětovně ke stížnostem na špatné 
chování především dospívající mládeže. Věřím, že 
nikdo z nás nechce sahat k represivním opatření na 
sjednání pořádku na tomto místě v obci. Rovněž jste 
asi nepřehlédli závory, které byly nainstalovány na 
přístupových cestách na Horku. K tomuto opatření 
se rozhodlo zastupitelstvo obce především z důvo-
du zamezení stálého znečišťování lesa, vykrádání 
fotbalových kabin a omezení pobytu nevítaných ná-
vštěvníků na vyhlídce.
Přeji Vám hezké jarní dny a zvu Vás na akce, které 
v nejbližším období proběhnou.

Bohuslav Machůrka
 starosta 

zpravodaj 
obce

č.3/09OvčáryOvčáry

Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry,  Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632 

Krátké zprávy z radnice

- v nejbližší době začne rekonstrukce budovy školy, 
která již nestačí kapacitně a nesplňuje požadované 

hygienické předpisy. Jedná se o největší investiční 
akci v tomto roce, která obec přijde na 18 mil. Kč. 
Na tuto akci jsme požádali o fi nanční podporu 
z prostředků Evropské unie a dále o prostředky 
v rámci grantového řízení Středočeského kraje 
FROM (fond rozvoje obcí a měst).
- v sobotu dne 2. května 2009 se uskuteční brigáda na 
úklid lesa a přilehlých prostor na Horce, zveme členy 
všech zájmových složek k účasti, další dobrovolníci 
jsou vítáni. Sraz je v 8,30 hodin na fotbalovém hřišti. 
Po skončení se bude podávat občerstvení.
- obec shání nového kronikáře - kdo by měl o tuto 
záslužnou práci zájem, nechť se přihlásí na obecním 
úřadě.
- tradiční Staročeské máje v Ovčárech pořádané 
ovčáreckou mládeží se konají jako každý rok 
poslední sobotu v květnu, tj. 30. 5.
- vítání nových občánků se bude konat v neděli 
24. května od 14,00 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu. Rodiče nových občánků budou 
osobně pozváni.

       Zveme Vás na tradiční pálení Čarodějnic 
a to ve čtvrtek 30. 4. 2009 na hřiště na Horce, 
které připravuje ovčárecká mládež. Pro děti 
budou připraveny v 18,30 hodin soutěže - ča-
rodějnické převleky jsou vítány. Občerstvení 
zajistí členové FC - oddílu kopané.

Obecní úřad - sportovní komise ve spolupráci s FC 
Ovčáry Vás zvou na III. ročník fotbalového turna-
je „O pohár starosty obce“, který proběhne v pátek 
8. května 2009 na fotbalovém hřišti na Horce. Tur-
naj je určen pro mužstva jednotlivých 
fi rem z průmyslové zóny a potrvá od 
9,00 hodin po celý den. Občerstvení 
je zajištěno.

Pozvánky:
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Platí od 8.3.2009 do 12.12.2009
Prepravu zajišt’uje 

: Veolia Transport Východní C echy a.s., provozní oblast Kolín, Sokolská 5, tel.321 723 573, fax 321 723 573
  Inform

ace o odjezdech autobusových spoju spolecnosti VEOLIA TRANSPORT na telefonu 844 555 888.
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